
Pag. n.  1    Delibera  n.      25        del 14/02/2024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022)

N° 25    del 14/02/2024

Oggetto:  Presa  atto  della  comunicazione  ESTAR  n.  5629  del  31/01/2024  di  esito  procedura  di
affidamento diretto concorrenziale per il  “Servizio  di  progettazione  e  sviluppo di strumenti  multimediali  per
favorire l’adesione da parte della popolazione vulnerabile ai programmi di screening oncologico nell’ambito del Programma
CCM 2021”. Autorizzazione alla sottoscrizione Contratto Attuativo con MagillaGuerrilla  S.r.L.  -  CIG
B05B661CB5

Struttura Proponente   
S.S. Attività Tecnico Patrimoniali

 

Responsabile del procedimento Roberta Ponzi

Estensore       Massimo Labanca

 Allegati n.

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE x

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Eseguibile a norma di Legge dal   14/02/2024      

Pubblicato a norma di Legge il     14/02/2024

Inviato al Collegio Sindacale il      14/02/2024
      

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022 



Pag. n.  2    Delibera  n.      25        del 14/02/2024

Visti:

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale
e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la
prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”;

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento  
dell’ISPRO;

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del
7 maggio 2018 sopra menzionata;

- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto A
Aziendale, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto  
adottati  con  delibera  del  Direttore  Generale  n.  150  del  31/05/2018  e  già  modificati  con  
Delibera del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020;

Vista la nota prot. n. 5070 del 06/11/2023, agli atti d’ufficio, con cui la Dr.ssa Paola Mantellini, Direttore
S.C. Screening e Prevenzione Secondaria dell’ ISPRO, nell’ambito del programma CCM 2021 “Sviluppo di
strategie di promozione degli stili di vita e di interventi di recupero dei ritardi nei programmi di screening oncologici, per
contrastare gli effetti dell’emergenza pandemica COVID-19 sulle malattie croniche non trasmissibili”,  ha richiesto di
affidare il  “Servizio  per  la  progettazione  e  sviluppo di strumenti  multimediali  per  favorire  l’adesione  ai  programmi
screening oncologici,  relativamente alla popolazione vulnerabile ed in particolare proveniente da Paesi ad alta pressione
migratoria” e  la  conseguente  Richiesta  Di  Acquisto  (RDA)  inoltrata  ad  Estar  e  dal  medesimo  Ente
acquisita al n. 72002 del 17/11/2023;

Preso atto della nota ESTAR, Prot. n. 5629 del 31/01/2024, con cui il Direttore Area Divisione Servizi,
beni  economali  e  arredi,  Dr.ssa Lucia  Sabbatini,  informa  l’ISPRO in  merito  alla  individuazione  del
fornitore del  “Servizio  di  progettazione e sviluppo di  strumenti  multimediali  per favorire  l’adesione da parte  della
popolazione vulnerabile ai programmi di screening oncologico nell’ambito del Programma CCM 2021”, precisando che
l’applicazione  delle  disposizioni  di  ANAC,  esecutive  del  Nuovo  Codice  Appalti,  a  far  data  dal
01/01/2024  impongono  che  l’aggiudicazione  delle  procedure  sotto  soglia  venga  formalizzata
direttamente dal fruitore del servizio aggiudicato;

Preso atto, altresì, che, a mente della sopra citata comunicazione, il fornitore individuato a seguito della
procedura ESTAR risulta essere l’operatore economico MagillaGuerrilla s.r.l. – P. IVA 03157711205.

Dato atto  della nota del Direttore Amministrativo dell’ISPRO, Prot. n. 747 del 8/02/2024,  con cui, a
seguito della già menzionata nota ESTAR, si è reso necessario richiedere alla ditta individuata conferma
del preventivo economico, già oggetto di positiva valutazione da parte di ESTAR, per l’affidamento del
servizio in questione;

Dato atto che l’operatore economico ha confermato, mediante formale inserimento sulla piattaforma
START, i termini progettuali ed economici della pregressa offerta; 

Ritenuto di aggiudicare alla Ditta  MagillaGuerrilla  S.r.L. il  “Servizio di progettazione e sviluppo di strumenti
multimediali per favorire l’adesione da parte della popolazione vulnerabile ai programmi di screening oncologico nell’ambito
del  Programma  CCM  2021”,  delegando  il  Direttore  Amministrativo  alla  sottoscrizione  del  contratto
attuativo per l’importo complessivo di € 39.500,00 oltre IVA (48.190,00 € incluso IVA), conformemente
alle previsioni del capitolato tecnico;

Rilevata la  legittimità  e  la  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del procedimento;



Pag. n.  3    Delibera  n.      25        del 14/02/2024

Preso atto della  sottoscrizione  del  Direttore  Amministrativo e del  Direttore  Sanitario,  ciascuno per
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

                                                           DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

1. Di prendere atto  della  aggiudicazione a  MagillaGuerrilla  S.r.L. -  P.  IVA 03157711205 -  del
“Servizio  di  progettazione  e  sviluppo  di  strumenti  multimediali  per  favorire  l’adesione  da  parte  della
popolazione vulnerabile ai programmi di screening oncologico nell’ambito del Programma CCM 2021”;

2. Di  delegare  il  Direttore  Amministrativo  alla  sottoscrizione  del  contratto  attuativo, per  un
importo complessivo di € 39.500,00 oltre IVA (48.190,00 € incluso IVA);

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della normativa vigente, per
una rapida attuazione del servizio di che trattasi, inserito nel programma CCM 2021 “Sviluppo
di strategie di promozione degli stili di vita e di interventi di recupero dei ritardi nei programmi di screening
oncologici,  per  contrastare  gli  effetti  dell’emergenza  pandemica  COVID-19  sulle  malattie  croniche  non
trasmissibili”;

4. Di nominare in qualità di RES la Dott.ssa Roberta Ponzi e, in qualità di DEC, la Dr.ssa Paola
Mantellini, entrambe dipendenti dell’ISPRO;

5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo
Istituto.

  IL DIRETTORE SANITARIO                      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        
        Dott. Roberto Gusinu                            Dott. Enrico Volpe

    
                                 IL DIRETTORE  GENERALE   

  Avv. Katia Belvedere



Pag. n.  4    Delibera  n.      25        del 14/02/2024

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

- S.C. Attività Tecnico Amministrative
- S.S. Programmazione e Gestione Risorse Economiche
- S.C. Screening e Prevenzione Secondaria


		2024-02-14T13:08:42+0100
	ROBERTA PONZI


		2024-02-14T13:19:49+0100
	ENRICO VOLPE


		2024-02-14T13:21:39+0100
	ROBERTO GUSINU


		2024-02-14T13:22:58+0100
	KATIA BELVEDERE




